

PUESTO Y MEDICIÓN

ENTRADA

26/07/2022 09:42

2022061306

to parcial nº 1 Demoliciones

Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total	
1.1 DUV030	m	Levantado de verja tradicional de perfiles metálicos huecos en vallado de parcela, con una altura menor de 2 m, con medios manuales y equipo de oxicorte, y carga manual sobre camión o contenedor.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
	137				137,000	
		Total m			137,000	11,98
					1.641,26	
1.2 DEH050	m³	Demolición de viga de hormigón armado, con medios manuales, martillo neumático y equipo de oxicorte, y carga manual sobre camión o contenedor.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
Elementos decorativos acceso	2	0,285			0,570	
		Total m³			0,570	322,71
					183,94	
1.3 DEC040	m³	Realización de hueco, en eje de muro existente de mampostería de piedra basáltica y mortero, con medios manuales, y con recuperación de la piedra, para recibir postes verticales en la situación descrita en la documentación gráfica.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
Huecos para base de postes verticales	165	0,250	0,250	0,350	3,609	
		Total m³			3,609	126,47
					456,43	
1.4 DEC040b	m³	Demolición de muro de mampostería de piedra basáltica, con mortero, con medios manuales, y con recuperación de piedra. NOTA: La medición en esta partida corresponde a area de alzado de muro (m2), por espesor de muro (m).				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
Muro 24	1,47		0,500		0,735	
Muro 25	2,94		0,500		1,470	
Muro 26	1,63		0,500		0,815	
Muro 27	3,65		0,500		1,825	
Muro 28	3,42		0,500		1,710	
Muro 29	0,5		0,500		0,250	
Muro 30	1,45		0,500		0,725	
		Total m³			7,530	126,47
					952,32	

ENTRADA

26/07/2022 09:42

2022061306

to parcial nº 2 Estructuras

Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total
2.1 ECM010	m³	Reconstrucción de muro de mampostería ordinaria a dos caras vistas, fabricada con mampuestos irregulares en basto, de piedra basáltica, con sus caras sin labrar, colocados con mortero de cemento industrial, color gris, M-5 suministrado en sacos, en muros de espesor variable, hasta 50cm.			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
Muro 24	1,47		0,500		0,735
Muro 25	2,94		0,500		1,470
Muro 26	1,63		0,500		0,815
Muro 27	3,65		0,500		1,825
Muro 28	3,42		0,500		1,710
Muro 29	0,5		0,500		0,250
Muro 30	1,45		0,500		0,725
			Total m³		7,530
				380,13	2.862,38
2.2 ECM010b	m³	Muro de mampostería ordinaria a dos caras vistas, fabricada con mampuestos irregulares en basto, de piedra basáltica de nueva aportación con características similares a la existente, con sus caras sin labrar, colocados con mortero de cemento industrial, color gris, M-5 suministrado en sacos, en muros de espesor variable, hasta 50cm.			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
Muro 28 (ampliación)	1,73		0,500		0,865
Muro 29 (ampliación)	4,33		0,500		2,165
Muro 30 (ampliación)	1,9		0,500		0,950
			Total m³		3,980
				440,42	1.752,87
2.3 CHH020b	m³	Hormigón HM-20/B/20/I fabricado in situ, para formación de correa de coronación de muro.			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
Muro 28 (ampliación)	1	6,730	0,100	0,250	0,168
Muro 29 (ampliación)	1	9,490	0,100	0,250	0,237
Muro 30 (ampliación)	1	9,340	0,100	0,250	0,234
Huecos para base de postes verticales	165	0,250	0,250	0,350	3,609
					0,000
			Total m³		4,248
				150,41	638,94
2.4 RAP002	m²	Reparación de muro, con espesor no superior a 15cm con piezas irregulares de piedra basáltica similar a la existente, recibidas con mortero de cemento M-5.			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
Muro perimetral	1	199,700	0,250		49,925
			Total m²		49,925
				73,75	3.681,97

ENTRADA

26/07/2022 09:42

2022061306

to parcial nº 3 Cerramiento perimetral

Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total
3.1 UVA010	m	Cerramiento de madera de pino tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, clase de uso 4, según EN 335, compuesto por postes verticales de 135,5x9.5x9.5 cm, dispuestos cada 1,38 m medidos desde el eje, con dimensiones de pasamanos y quitamiedos veticales separados a menos de 10cm hasta una altura de 80cm y combinados en la parte superior con Cruz de San Andrés, definidos en la documentación gráfica. Colocados sobre muros de mampostería existente, incluido fijación a muro según proyecto, p.p. pequeño material y fijaciones. Totalmente fabricado y colocado.			
	Uds.	Largo Ancho Alto	Subtotal		
Muro 1 al 8	25,4		25,400		
Muro 32 al 38	48,2		48,200		
		Total m	73,600	150,37	11.067,23
3.2 UVA010b	m	Cerramiento de madera de pino tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, clase de uso 4, según EN 335, compuesto por postes verticales de 135,5x9.5x9.5 cm, dispuestos cada 1,38 m medidos desde el eje, con dimensiones de pasamanos y quitamiedos veticales separados a menos de 10cm hasta una altura de 80cm y combinados en la parte superior con Cruz de San Andrés, definidos en la documentación gráfica. Colocados sobre muros de mampostería existente, incluido fijación a muro según proyecto, p.p. pequeño material y fijaciones. Totalmente fabricado y colocado.			
	Uds.	Largo Ancho Alto	Subtotal		
Muros 9 al 31	173		173,000		
		Total m	173,000	182,59	31.588,07
3.3 UVA010c	Ud	Puerta de acceso en madera de pino tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, clase de uso 4, según EN 335, con bisagras y pestillo, incluso elementos de fijación. Fijada a una base de hormigón HM-20/P/20/l.			
	Uds.	Largo Ancho Alto	Subtotal		
Puerta acceso	1		1,000		
		Total Ud	1,000	806,16	806,16

ENTRADA

26/07/2022 09:42

2022061306

to parcial nº 4 Gestión de residuos

Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total	
4.1 GCA010	m³	Clasificación y depósito a pie de obra de los residuos de construcción y/o demolición, separándolos en las siguientes fracciones: hormigón, cerámicos, metales, maderas, vidrios, plásticos, papeles o cartones y residuos peligrosos; dentro de la obra en la que se produzcan, con medios manuales, y carga sobre camión.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
Hormigón LER 17 01 01	10,821				10,821	
Metales LER 17 04 05	1,533				1,533	
Grava, rocas trituradas LER 01 04 08	0,026				0,026	
Piedra LER 01 04 13	23,263				23,263	
					0,000	
		Total m³		35,643	15,45	550,68
4.2 GRA020	m³	Transporte con camión de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a 30 km de distancia.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
Hormigón LER 17 01 01	10,821				10,821	
Metales LER 17 04 05	1,533				1,533	
Grava, rocas trituradas LER 01 04 08	0,026				0,026	
Piedra LER 01 04 13	23,263				23,263	
					0,000	
		Total m³		35,643	10,72	382,09
4.3 GRB020	t	Canon de vertido por entrega de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
Hormigón LER 17 01 01	16,231				16,231	
		Total t		16,231	13,37	217,01
4.4 GRB020c	t	Canon de vertido por entrega de residuos inertes metálicos producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
Metales LER 17 04 05	3,219				3,219	
		Total t		3,219	14,01	45,10
4.5 GRB020f	t	Canon de vertido por entrega de materiales pétreos, producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
Grava, rocas trituradas LER 01 04 08	0,039				0,039	

ENTRADA

26/07/2022 09:42

2022061306

to parcial nº 4 Gestión de residuos

Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total
Piedra LER 01 04 13	34,894		34,894		
		Total t	34,933	7,37	257,46

ENTRADA

26/07/2022 09:42

2022061306

to parcial nº 5 Seguimiento Arqueológico

Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total
5.1 SA	Ud	Día de seguimiento arqueológico en horario de realización de obra.			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
Visitas	12				12,000
		Total Ud			12,000
				155,00	1.860,00

ENTRADA

26/07/2022 09:42

2022061306

to parcial nº 6 Seguridad y salud

Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total
6.1 Sistemas de protección colectiva					
6.1.1 Conjunto de sistemas de protección colectiva					
6.1.1.1 YCX010	Ud	Conjunto de sistemas de protección colectiva, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. Incluso mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera, reparación o reposición y transporte hasta el lugar de almacenaje o retirada a contenedor.			
		Total Ud	1,000	1.030,00	1.030,00
6.2 Equipos de protección individual					
6.2.1 Conjunto de equipos de protección individual					
6.2.1.1 YIX010	Ud	Conjunto de equipos de protección individual, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo.			
		Total Ud	1,000	1.030,00	1.030,00
6.3 Medicina preventiva y primeros auxilios					
6.3.1 Material médico					
6.3.1.1 YMM010b	Ud	Botiquín de urgencia para caseta de obra, provisto de desinfectantes y antisépticos autorizados, gases estériles, algodón hidrófilo, venda, esparadrapo, apósitos adhesivos, un par de tijeras, pinzas, guantes desechables, bolsa de goma para agua y hielo, antiespasmódicos, analgésicos, tónicos cardíacos de urgencia, un torniquete, un termómetro clínico y jeringuillas desechables, fijado al paramento con tornillos y tacos.			
		Total Ud	1,000	129,49	129,49
6.3.1.2 YMM011	Ud	Bolsa de hielo, caja de apósitos, paquete de algodón, rollo de esparadrapo, caja de analgésico de ácido acetilsalicílico, caja de analgésico de paracetamol, botella de agua oxigenada, botella de alcohol de 96°, frasco de tintura de yodo para el botiquín de urgencia colocado en la caseta de obra, durante el transcurso de la obra.			
		Total Ud	1,000	27,86	27,86
6.4 Instalaciones provisionales de higiene y bienestar					
6.4.1 Conjunto de instalaciones provisionales de higiene y bienestar					
6.4.1.1 YPX010	Ud	Conjunto de instalaciones provisionales de higiene y bienestar, necesarias para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo.			
		Total Ud	1,000	1.030,00	1.030,00
6.5 Señalización provisional de obras					
6.5.1 Balizamiento					
6.5.1.1 YSB135	m	Valla trasladable de 3,50x2,00 m, formada por panel de malla electrosoldada de 200x100 mm de paso de malla y postes verticales de 40 mm de diámetro, acabado galvanizado, colocados sobre bases prefabricadas de hormigón, para delimitación provisional de zona de obras, con malla de ocultación colocada sobre la valla. Amortizables las vallas en 5 usos y las bases en 5 usos.			
		Total m	4,000	10,45	41,80
6.5.2 Señalización de seguridad y salud					
6.5.2.1 YSS020	Ud	Cartel general indicativo de riesgos, de PVC serigrafiado, de 990x670 mm, amortizable en 3 usos, fijado con bridas.			
		Total Ud	1,000	9,05	9,05
6.5.3 Conjunto de elementos de balizamiento y señalización provisional de obras					
6.5.3.1 YSX010	Ud	Conjunto de elementos de balizamiento y señalización provisional de obras, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo.			
		Total Ud	1,000	103,00	103,00

ENTRADA

26/07/2022 09:42

2022061306

to parcial nº 6 Seguridad y salud

Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total
6.6 Seguridad frente al contagio de COVID-19					
6.6.1 Señalización vertical					
6.6.1.1 YVV010b	Ud	Cartel general indicativo de riesgos biológicos, de PVC, de 1 mm de espesor, serigrafiado con textos y pictogramas, de 420x297 mm, con 6 orificios de fijación. Incluso bridas de fijación al paramento.			
		Total Ud	1,000	12,02	12,02
6.6.2 Estaciones de higiene					
6.6.2.1 YVE010	Ud	Estación de higiene, de 60x60x160 cm, formada por: panel autoportante de tablero de fibras tipo HDF, de 25 mm de espesor, con texto y pictograma indicativo de su uso, bordes redondeados y canteados con plástico, pies regulables, y dos estantes de chapa de acero, acabado lacado, para colocar las cajas de guantes y mascarillas; dosificador de gel hidroalcohólico virucida, rellenable de accionamiento manual, de 1 l de capacidad, de polipropileno; y contenedor, de 40 l de capacidad, de polipropileno, con pedal de apertura de tapa, para depositar los guantes usados y las mascarillas usadas.			
		Total Ud	1,000	162,04	162,04

to de ejecución material

1. Demoliciones .	3.233,95
2. Estructuras .	8.936,16
3. Cerramiento perimetral .	43.461,46
4. Gestión de residuos .	1.452,34
5. Seguimiento Arqueológico .	1.860,00
6. Seguridad y salud .	3.575,26
Total:	62.519,17

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS DIECINUEVE EUROS CON DIECISIETE CÉNTIMOS.

En Gáldar, a 18 de julio de 2022

RAMOS
DIAZ
YERAY
AYOSE -
78483959R

Firmado
digitalmente por
RAMOS DIAZ
YERAY AYOSE -
78483959R
Fecha:
2022.07.20
23:26:53 +01'00'

El Técnico redactor

D. Yeray A. Ramos Díaz

Col. nº 3499 COAGC

Capítulo 1 Demoliciones	3.233,95
Capítulo 2 Estructuras	8.936,16
Capítulo 3 Cerramiento perimetral	43.461,46
Capítulo 4 Gestión de residuos	1.452,34
Capítulo 5 Seguimiento Arqueológico	1.860,00
Capítulo 6 Seguridad y salud	3.575,26
Presupuesto de ejecución material	62.519,17
13% de gastos generales	8.127,49
6% de beneficio industrial	3.751,15
Suma	74.397,81
7% IGIC	5.207,85
Presupuesto de ejecución por contrata	79.605,66

Asciende el presupuesto de ejecución por contrata a la expresada cantidad de SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCO EUROS CON SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Cuadro de precios nº 1

	Designación	Importe	
		En cifra (Euros)	En letra (Euros)
	1 Demoliciones		
1.1	m Levantado de verja tradicional de perfiles metálicos huecos en vallado de parcela, con una altura menor de 2 m, con medios manuales y equipo de oxicorte, y carga manual sobre camión o contenedor.	11,98	ONCE EUROS CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS
1.2	m³ Demolición de viga de hormigón armado, con medios manuales, martillo neumático y equipo de oxicorte, y carga manual sobre camión o contenedor.	322,71	TRESCIENTOS VEINTIDOS EUROS CON SETENTA Y UN CÉNTIMOS
1.3	m³ Realización de hueco, en eje de muro existente de mampostería de piedra basáltica y mortero, con medios manuales, y con recuperación de la piedra, para recibir postes verticales en la situación descrita en la documentación gráfica.	126,47	CIENTO VEINTISEIS EUROS CON CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS
1.4	m³ Demolición de muro de mampostería de piedra basáltica, con mortero, con medios manuales, y con recuperación de piedra. NOTA: La medición en esta partida corresponde a área de alzado de muro (m2), por espesor de muro (m).	126,47	CIENTO VEINTISEIS EUROS CON CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS
	2 Estructuras		
2.1	m³ Reconstrucción de muro de mampostería ordinaria a dos caras vistas, fabricada con mampuestos irregulares en basto, de piedra basáltica, con sus caras sin labrar, colocados con mortero de cemento industrial, color gris, M-5 suministrado en sacos, en muros de espesor variable, hasta 50cm. NOTA: La medición en esta partida corresponde a área de alzado de muro (m2), por espesor de muro (m).	380,13	TRESCIENTOS OCHENTA EUROS CON TRECE CÉNTIMOS
2.2	m³ Muro de mampostería ordinaria a dos caras vistas, fabricada con mampuestos irregulares en basto, de piedra basáltica de nueva aportación con características similares a la existente, con sus caras sin labrar, colocados con mortero de cemento industrial, color gris, M-5 suministrado en sacos, en muros de espesor variable, hasta 50cm. NOTA: La medición en esta partida corresponde a área de alzado de muro (m2), por espesor de muro (m).	440,42	CUATROCIENTOS CUARENTA EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS
2.3	m³ Hormigón HM-20/B/20/I fabricado in situ, para formación de correa de coronación de muro.	150,41	CIENTO CINCUENTA EUROS CON CUARENTA Y UN CÉNTIMOS
2.4	m² Reparación de muro, con espesor no superior a 15cm con piezas irregulares de piedra basáltica similar a la existente, recibidas con mortero de cemento M-5.	73,75	SETENTA Y TRES EUROS CON SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

Cuadro de precios nº 1

ENTRADA

26/07/2022 09:42

2022061306

	Designación	Importe	
		En cifra (Euros)	En letra (Euros)
3.1	3 Cerramiento perimetral m Cerramiento de madera de pino tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, clase de uso 4, según EN 335, compuesto por postes verticales de 135,5x9.5x9.5 cm, dispuestos cada 1,38 m medidos desde el eje, con dimensiones de pasamanos y quitamiedos veticales separados a menos de 10cm hasta una altura de 80cm y combinados en la parte superior con Cruz de San Andrés, definidos en la documentación gráfica. Colocados sobre muros de mampostería existente, incluido fijación a muro según proyecto, p.p. pequeño material y fijaciones. Totalmente fabricado y colocado.	150,37	CIENTO CINCUENTA EUROS CON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS
3.2	m Cerramiento de madera de pino tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, clase de uso 4, según EN 335, compuesto por postes verticales de 135,5x9.5x9.5 cm, dispuestos cada 1,38 m medidos desde el eje, con dimensiones de pasamanos y quitamiedos veticales separados a menos de 10cm hasta una altura de 80cm y combinados en la parte superior con Cruz de San Andrés, definidos en la documentación gráfica. Colocados sobre muros de mampostería existente, incluido fijación a muro según proyecto, p.p. pequeño material y fijaciones. Totalmente fabricado y colocado.	182,59	CIENTO OCHENTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
3.3	Ud Puerta de acceso en madera de pino tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, clase de uso 4, según EN 335, con bisagras y pestillo, incluso elementos de fijación. Fijada a una base de hormigón HM-20/P/20/I.	806,16	OCHOCIENTOS SEIS EUROS CON DIECISEIS CÉNTIMOS
	4 Gestión de residuos		
4.1	m³ Clasificación y depósito a pie de obra de los residuos de construcción y/o demolición, separándolos en las siguientes fracciones: hormigón, cerámicos, metales, maderas, vidrios, plásticos, papeles o cartones y residuos peligrosos; dentro de la obra en la que se produzcan, con medios manuales, y carga sobre camión.	15,45	QUINCE EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS
4.2	m³ Transporte con camión de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a 30 km de distancia.	10,72	DIEZ EUROS CON SETENTA Y DOS CÉNTIMOS
4.3	t Canon de vertido por entrega de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.	13,37	TRECE EUROS CON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

Cuadro de precios nº 1

ENTRADA
26/07/2022 09:42
2022061306

	Designación	Importe	
		En cifra (Euros)	En letra (Euros)
4.4	t Canon de vertido por entrega de residuos inertes metálicos producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.	14,01	CATORCE EUROS CON UN CÉNTIMO
4.5	t Canon de vertido por entrega de materiales pétreos, producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.	7,37	SIETE EUROS CON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS
5.1	5 Seguimiento Arqueológico Ud Día de seguimiento arqueológico en horario de realización de obra.	155,00	CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS
	6 Seguridad y salud		
	6.1 Sistemas de protección colectiva		
	6.1.1 Conjunto de sistemas de protección colectiva		
6.1.1.1	Ud Conjunto de sistemas de protección colectiva, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. Incluso mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera, reparación o reposición y transporte hasta el lugar de almacenaje o retirada a contenedor.	1.030,00	MIL TREINTA EUROS
	6.2 Equipos de protección individual		
	6.2.1 Conjunto de equipos de protección individual		
6.2.1.1	Ud Conjunto de equipos de protección individual, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo.	1.030,00	MIL TREINTA EUROS
	6.3 Medicina preventiva y primeros auxilios		
	6.3.1 Material médico		
6.3.1.1	Ud Botiquín de urgencia para caseta de obra, provisto de desinfectantes y antisépticos autorizados, gasas estériles, algodón hidrófilo, venda, esparadrapo, apósitos adhesivos, un par de tijeras, pinzas, guantes desechables, bolsa de goma para agua y hielo, antiespasmódicos, analgésicos, tónicos cardíacos de urgencia, un torniquete, un termómetro clínico y jeringuillas desechables, fijado al paramento con tornillos y tacos.	129,49	CIENTO VEINTINUEVE EUROS CON CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Cuadro de precios nº 1

ENTRADA

26/07/2022 09:42

2022061306

	Designación	Importe	
		En cifra (Euros)	En letra (Euros)
6.3.1.2	Ud Bolsa de hielo, caja de apósitos, paquete de algodón, rollo de esparadrapo, caja de analgésico de ácido acetilsalicílico, caja de analgésico de paracetamol, botella de agua oxigenada, botella de alcohol de 96°, frasco de tintura de yodo para el botiquín de urgencia colocado en la caseta de obra, durante el transcurso de la obra.	27,86	VEINTISIETE EUROS CON OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS
	6.4 Instalaciones provisionales de higiene y bienestar		
	6.4.1 Conjunto de instalaciones provisionales de higiene y bienestar		
6.4.1.1	Ud Conjunto de instalaciones provisionales de higiene y bienestar, necesarias para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo.	1.030,00	MIL TREINTA EUROS
	6.5 Señalización provisional de obras		
	6.5.1 Balizamiento		
6.5.1.1	m Valla trasladable de 3,50x2,00 m, formada por panel de malla electrosoldada de 200x100 mm de paso de malla y postes verticales de 40 mm de diámetro, acabado galvanizado, colocados sobre bases prefabricadas de hormigón, para delimitación provisional de zona de obras, con malla de ocultación colocada sobre la valla. Amortizables las vallas en 5 usos y las bases en 5 usos.	10,45	DIEZ EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS
	6.5.2 Señalización de seguridad y salud		
6.5.2.1	Ud Cartel general indicativo de riesgos, de PVC serigrafiado, de 990x670 mm, amortizable en 3 usos, fijado con bridas.	9,05	NUEVE EUROS CON CINCO CÉNTIMOS
	6.5.3 Conjunto de elementos de balizamiento y señalización provisional de obras		
6.5.3.1	Ud Conjunto de elementos de balizamiento y señalización provisional de obras, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo.	103,00	CIENTO TRES EUROS
	6.6 Seguridad frente al contagio de COVID-19		
	6.6.1 Señalización vertical		
6.6.1.1	Ud Cartel general indicativo de riesgos biológicos, de PVC, de 1 mm de espesor, serigrafiado con textos y pictogramas, de 420x297 mm, con 6 orificios de fijación. Incluso bridas de fijación al paramento.	12,02	DOCE EUROS CON DOS CÉNTIMOS
	6.6.2 Estaciones de higiene		

Cuadro de precios nº 1

ENTRADA

26/07/2022 09:42

2022061306

	Designación	Importe	
		En cifra (Euros)	En letra (Euros)
6.6.2.1	Ud Estación de higiene, de 60x60x160 cm, formada por: panel autoportante de tablero de fibras tipo HDF, de 25 mm de espesor, con texto y pictograma indicativo de su uso, bordes redondeados y canteados con plástico, pies regulables, y dos estantes de chapa de acero, acabado lacado, para colocar las cajas de guantes y mascarillas; dosificador de gel hidroalcohólico virucida, rellenable de accionamiento manual, de 1 l de capacidad, de polipropileno; y contenedor, de 40 l de capacidad, de polipropileno, con pedal de apertura de tapa, para depositar los guantes usados y las mascarillas usadas.	162,04	CIENTO SESENTA Y DOS EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS

Cuadro de precios nº 2

Nota: Los precios del presente cuadro se aplicarán única y exclusivamente en los casos que sea preciso para obras incompletas cuando por rescisión u otra causa no lleguen a terminarse las contratadas, sin que pueda pretenderse la valoración de cada unidad de obra fraccionada en otra forma que la establecida en dicho cuadro.

Nº	Designación	Importe	
		Parcial (Euros)	Total (Euros)
1.1	1 Demoliciones		
	m Levantado de verja tradicional de perfiles metálicos huecos en vallado de parcela, con una altura menor de 2 m, con medios manuales y equipo de oxicorte, y carga manual sobre camión o contenedor.		
	(Mano de obra)		
	Oficial 1ª soldador.	0,111 h	18,080
	Peón especializado construcción.	0,167 h	17,130
	Peón ordinario construcción.	0,334 h	16,890
	(Maquinaria)		
	Equipo de oxicorte, con acetileno como co...	0,119 h	7,500
	(Resto obra)		0,23
	3% Costes indirectos		0,35
1.2	m³ Demolición de viga de hormigón armado, con medios manuales, martillo neumático y equipo de oxicorte, y carga manual sobre camión o contenedor.		11,98
	(Mano de obra)		
	Oficial 1ª soldador.	1,670 h	18,080
	Peón especializado construcción.	6,681 h	17,130
	Peón ordinario construcción.	5,568 h	16,890
	(Maquinaria)		
	Martillo neumático.	7,159 h	4,170
	Compresor portátil diesel media presión 1...	3,579 h	7,070
	Equipo de oxicorte, con acetileno como co...	1,779 h	7,500
	(Resto obra)		6,14
3% Costes indirectos		9,40	
1.3	m³ Realización de hueco, en eje de muro existente de mampostería de piedra basáltica y mortero, con medios manuales, y con recuperación de la piedra, para recibir postes verticales en la situación descrita en la documentación gráfica.		322,71
	(Mano de obra)		
	Peón ordinario construcción.	7,127 h	16,890
	(Resto obra)		2,41
	3% Costes indirectos		3,68
1.4	m³ Demolición de muro de mampostería de piedra basáltica, con mortero, con medios manuales, y con recuperación de piedra.		126,47
	NOTA: La medición en esta partida corresponde a area de alzado de muro (m2), por espesor de muro (m).		
	(Mano de obra)		
	Peón ordinario construcción.	7,127 h	16,890
	(Resto obra)		2,41
	3% Costes indirectos		3,68
2 Estructuras			126,47

Cuadro de precios nº 2

ENTRADA

26/07/2022 09:42

2022061306

Designación	Importe	
	Parcial (Euros)	Total (Euros)
<p>2.1 m³ Reconstrucción de muro de mampostería ordinaria a dos caras vistas, fabricada con mampuestos irregulares en basto, de piedra basáltica, con sus caras sin labrar, colocados con mortero de cemento industrial, color gris, M-5 suministrado en sacos, en muros de espesor variable, hasta 50cm.</p> <p>NOTA: La medición en esta partida corresponde a area de alzado de muro (m2), por espesor de muro (m).</p> <p>(Mano de obra)</p> <p>Oficial 1ª colocador de piedra natural. 5,823 h 17,850</p> <p>Ayudante colocador de piedra natural. 10,207 h 17,040</p> <p>(Maquinaria)</p> <p>Hormigonera. 0,335 h 1,700</p> <p>(Materiales)</p> <p>Arena de cantera, para mortero preparado ... 0,674 t 18,570</p> <p>Piedra basáltica ordinaria para mamposter... 1,250 m³ 48,240</p> <p>Agua. 0,083 m³ 1,540</p> <p>Cemento Portland CEM II/B-L 32,5 R, color... 104,328 kg 0,100</p> <p>(Resto obra) 7,24</p> <p>3% Costes indirectos 11,07</p>		
<p>2.2 m³ Muro de mampostería ordinaria a dos caras vistas, fabricada con mampuestos irregulares en basto, de piedra basáltica de nueva aportación con características similares a la existente, con sus caras sin labrar, colocados con mortero de cemento industrial, color gris, M-5 suministrado en sacos, en muros de espesor variable, hasta 50cm.</p> <p>NOTA: La medición en esta partida corresponde a area de alzado de muro (m2), por espesor de muro (m).</p> <p>(Mano de obra)</p> <p>Oficial 1ª colocador de piedra natural. 7,026 h 17,850</p> <p>Ayudante colocador de piedra natural. 12,315 h 17,040</p> <p>(Maquinaria)</p> <p>Hormigonera. 0,335 h 1,700</p> <p>(Materiales)</p> <p>Arena de cantera, para mortero preparado ... 0,674 t 18,570</p> <p>Piedra basáltica ordinaria para mamposter... 1,250 m³ 48,240</p> <p>Agua. 0,083 m³ 1,540</p> <p>Cemento Portland CEM II/B-L 32,5 R, color... 104,328 kg 0,100</p> <p>(Resto obra) 8,38</p> <p>3% Costes indirectos 12,83</p>		380,13
<p>2.3 m³ Hormigón HM-20/B/20/I fabricado in situ, para formación de correa de coronación de muro.</p> <p>(Mano de obra)</p> <p>Oficial 1ª estructurista, en trabajos de ... 0,082 h 18,600</p> <p>Ayudante estructurista, en trabajos de pu... 0,408 h 17,770</p> <p>(Materiales)</p> <p>Hormigón HM-20/B/20/I, fabricado en centr... 1,100 m³ 122,174</p> <p>(Resto obra) 2,86</p> <p>3% Costes indirectos 4,38</p>		440,42
		150,41

Cuadro de precios nº 2

ENTRADA

26/07/2022 09:42

2022061306

Designación	Importe	
	Parcial (Euros)	Total (Euros)
<p>2.4 m² Reparación de muro, con espesor no superior a 15cm con piezas irregulares de piedra basáltica similar a la existente, recibidas con mortero de cemento M-5.</p> <p>(Mano de obra)</p> <p>Oficial 1ª colocador de piedra natural. 1,466 h 17,850 26,17</p> <p>Ayudante colocador de piedra natural. 1,466 h 17,040 24,98</p> <p>(Materiales)</p> <p>Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo... 0,030 m³ 133,690 4,01</p> <p>Piezas irregulares de pizarra, de entre 1... 1,000 m² 15,040 15,04</p> <p>(Resto obra) 1,40</p> <p>3% Costes indirectos 2,15</p>		73,75
<p>3 Cerramiento perimetral</p> <p>3.1 m Cerramiento de madera de pino tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, clase de uso 4, según EN 335, compuesto por postes verticales de 135,5x9.5x9.5 cm, dispuestos cada 1,38 m medidos desde el eje, con dimensiones de pasamanos y quitamiedos veticales separados a menos de 10cm hasta una altura de 80cm y combinados en la parte superior con Cruz de San Andrés, definidos en la documentación gráfica. Colocados sobre muros de mampostería existente, incluido fijación a muro según proyecto, p.p. pequeño material y fijaciones. Totalmente fabricado y colocado.</p> <p>(Mano de obra)</p> <p>Oficial 1ª montador de estructura de made... 1,400 h 15,890 22,25</p> <p>Ayudante montador de estructura de madera. 1,400 h 14,960 20,94</p> <p>(Materiales)</p> <p>Vallado de madera de pino tratada en auto... 1,000 m 99,940 99,94</p> <p>(Resto obra) 2,86</p> <p>3% Costes indirectos 4,38</p>		150,37
<p>3.2 m Cerramiento de madera de pino tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, clase de uso 4, según EN 335, compuesto por postes verticales de 135,5x9.5x9.5 cm, dispuestos cada 1,38 m medidos desde el eje, con dimensiones de pasamanos y quitamiedos veticales separados a menos de 10cm hasta una altura de 80cm y combinados en la parte superior con Cruz de San Andrés, definidos en la documentación gráfica. Colocados sobre muros de mampostería existente, incluido fijación a muro según proyecto, p.p. pequeño material y fijaciones. Totalmente fabricado y colocado.</p> <p>(Mano de obra)</p> <p>Oficial 1ª montador de estructura de made... 1,400 h 15,890 22,25</p> <p>Ayudante montador de estructura de madera. 1,400 h 14,960 20,94</p> <p>(Materiales)</p> <p>Vallado de madera de pino tratada en auto... 1,000 m 130,600 130,60</p> <p>(Resto obra) 3,48</p> <p>3% Costes indirectos 5,32</p>		182,59
<p>3.3 Ud Puerta de acceso en madera de pino tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, clase de uso 4, según EN 335, con bisagras y pestillo, incluso elementos de fijación. Fijada a una base de hormigón HM-20/P/20/I.</p> <p>(Mano de obra)</p> <p>Oficial 1ª montador de estructura de made... 0,211 h 15,890 3,35</p> <p>Ayudante montador de estructura de madera. 0,422 h 14,960 6,31</p> <p>(Materiales)</p> <p>Puerta de acceso en madera de pino tratad... 1,000 Ud 757,670 757,67</p> <p>(Resto obra) 15,35</p> <p>3% Costes indirectos 23,48</p>		806,16
<p>4 Gestión de residuos</p>		

Cuadro de precios nº 2

ENTRADA
26/07/2022 09:42
2022061306

	Designación	Importe	
		Parcial (Euros)	Total (Euros)
4.1	<p>m³ Clasificación y depósito a pie de obra de los residuos de construcción y/o demolición, separándolos en las siguientes fracciones: hormigón, cerámicos, metales, maderas, vidrios, plásticos, papeles o cartones y residuos peligrosos; dentro de la obra en la que se produzcan, con medios manuales, y carga sobre camión.</p> <p>(Medios auxiliares) Clasificación y depósito a pie de obra de... 1,000 m³ 15,000 3% Costes indirectos 0,45</p>	15,00	15,45
4.2	<p>m³ Transporte con camión de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a 30 km de distancia.</p> <p>(Maquinaria) Camión de transporte de 10 t con una capa... 0,402 h 25,400 (Resto obra) 0,20 3% Costes indirectos 0,31</p>	10,21	10,72
4.3	<p>t Canon de vertido por entrega de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.</p> <p>(Maquinaria) Canon de vertido por entrega de residuos ... 1,000 t 12,730 (Resto obra) 0,25 3% Costes indirectos 0,39</p>	12,73	13,37
4.4	<p>t Canon de vertido por entrega de residuos inertes metálicos producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.</p> <p>(Maquinaria) Canon de vertido por entrega de residuos ... 1,000 t 13,330 (Resto obra) 0,27 3% Costes indirectos 0,41</p>	13,33	14,01
4.5	<p>t Canon de vertido por entrega de materiales pétreos, producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.</p> <p>(Maquinaria) Canon de vertido por entrega de residuos ... 1,000 t 7,020 (Resto obra) 0,14 3% Costes indirectos 0,21</p>	7,02	7,37
5.1	<p>5 Seguimiento Arqueológico Ud Día de seguimiento arqueológico en horario de realización de obra. Sin descomposición 150,49 3% Costes indirectos 4,52</p>	150,49	155,00
	<p>6 Seguridad y salud 6.1 Sistemas de protección colectiva 6.1.1 Conjunto de sistemas de protección colectiva</p>		

Cuadro de precios nº 2

ENTRADA
26/07/2022 09:42
2022061306

Designación	Importe	
	Parcial (Euros)	Total (Euros)
6.1.1.1 Ud Conjunto de sistemas de protección colectiva, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. Incluso mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera, reparación o reposición y transporte hasta el lugar de almacenaje o retirada a contenedor. (Medios auxiliares) Conjunto de sistemas de protección colect... 1,000 Ud 1.000,000 3% Costes indirectos	1.000,00	30,00
6.2 Equipos de protección individual 6.2.1 Conjunto de equipos de protección individual 6.2.1.1 Ud Conjunto de equipos de protección individual, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. (Medios auxiliares) Conjunto de equipos de protección individ... 1,000 Ud 1.000,000 3% Costes indirectos	1.000,00	30,00
6.3 Medicina preventiva y primeros auxilios 6.3.1 Material médico 6.3.1.1 Ud Botiquín de urgencia para caseta de obra, provisto de desinfectantes y antisépticos autorizados, gasas estériles, algodón hidrófilo, venda, esparadrapo, apósitos adhesivos, un par de tijeras, pinzas, guantes desechables, bolsa de goma para agua y hielo, antiespasmódicos, analgésicos, tónicos cardíacos de urgencia, un torniquete, un termómetro clínico y jeringuillas desechables, fijado al paramento con tornillos y tacos. (Mano de obra) Peón Seguridad y Salud. 0,225 h 16,890 (Materiales) Botiquín de urgencia provisto de desinfect... 1,000 Ud 119,450 (Resto obra) 3% Costes indirectos	3,80	119,45
6.3.1.2 Ud Bolsa de hielo, caja de apósitos, paquete de algodón, rollo de esparadrapo, caja de analgésico de ácido acetilsalicílico, caja de analgésico de paracetamol, botella de agua oxigenada, botella de alcohol de 96°, frasco de tintura de yodo para el botiquín de urgencia colocado en la caseta de obra, durante el transcurso de la obra. (Materiales) Bolsa para hielo, de 250 cm³, para reposi... 1,000 Ud 3,790 Apósitos adhesivos, en caja de 120 unidad... 1,000 Ud 6,830 Algodón hidrófilo, en paquete de 100 g, p... 1,000 Ud 1,120 Esparadrapo, en rollo de 5 cm de ancho y ... 1,000 Ud 4,660 Analgésico de ácido acetilsalicílico, en ... 1,000 Ud 1,550 Analgésico de paracetamol, en caja de 20 ... 1,000 Ud 1,740 Botella de agua oxigenada, de 250 cm³, pa... 1,000 Ud 2,110 Botella de alcohol de 96°, de 250 cm³, pa... 1,000 Ud 1,680 Frasco de tintura de yodo, de 100 cm³, pa... 1,000 Ud 3,040 (Resto obra) 3% Costes indirectos	0,53	0,81
6.4 Instalaciones provisionales de higiene y bienestar 6.4.1 Conjunto de instalaciones provisionales de higiene y bienestar		
		1.030,00
		1.030,00
		129,49
		27,86

Cuadro de precios nº 2

ENTRADA
26/07/2022 09:42
2022061306

	Designación	Importe	
		Parcial (Euros)	Total (Euros)
6.4.1.1	Ud Conjunto de instalaciones provisionales de higiene y bienestar, necesarias para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. (Medios auxiliares) Conjunto de instalaciones provisionales d... 1,000 Ud 1.000,000 3% Costes indirectos	1.000,00	30,00
			1.030,00
	6.5 Señalización provisional de obras 6.5.1 Balizamiento m Valla trasladable de 3,50x2,00 m, formada por panel de malla electrosoldada de 200x100 mm de paso de malla y postes verticales de 40 mm de diámetro, acabado galvanizado, colocados sobre bases prefabricadas de hormigón, para delimitación provisional de zona de obras, con malla de ocultación colocada sobre la valla. Amortizables las vallas en 5 usos y las bases en 5 usos. (Mano de obra) Oficial 1ª Seguridad y Salud. 0,118 h 17,850 Peón Seguridad y Salud. 0,236 h 16,890 (Materiales) Lona de polietileno de alta densidad, con... 2,000 m² 0,540 Valla trasladable de 3,50x2,00 m, formada... 0,060 Ud 38,200 Base prefabricada de hormigón, de 65x24x1... 0,080 Ud 5,960 (Resto obra) 0,20 3% Costes indirectos 0,30		
6.5.1.1			
			10,45
6.5.2.1	6.5.2 Señalización de seguridad y salud Ud Cartel general indicativo de riesgos, de PVC serigrafiado, de 990x670 mm, amortizable en 3 usos, fijado con bridas. (Mano de obra) Peón Seguridad y Salud. 0,236 h 16,890 (Materiales) Cartel general indicativo de riesgos, de ... 0,333 Ud 13,350 Brida de nylon, de 4,8x200 mm. 6,000 Ud 0,030 (Resto obra) 0,17 3% Costes indirectos 0,26		
			9,05
6.5.3.1	6.5.3 Conjunto de elementos de balizamiento y señalización provisional de obras Ud Conjunto de elementos de balizamiento y señalización provisional de obras, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. (Medios auxiliares) Conjunto de elementos de balizamiento y s... 1,000 Ud 100,000 3% Costes indirectos 3,00	100,00	3,00
			103,00
	6.6 Seguridad frente al contagio de COVID-19 6.6.1 Señalización vertical		

Cuadro de precios nº 2

ENTRADA

26/07/2022 09:42

2022061306

Designación	Importe	
	Parcial (Euros)	Total (Euros)
<p>6.6.1.1 Ud Cartel general indicativo de riesgos biológicos, de PVC, de 1 mm de espesor, serigrafiado con textos y pictogramas, de 420x297 mm, con 6 orificios de fijación. Incluso bridas de fijación al paramento.</p> <p>(Mano de obra) Ayudante montador. 0,059 h 17,040 1,01</p> <p>(Materiales) Brida de nylon, de 4,8x200 mm. 6,000 Ud 0,030 0,18 Cartel general indicativo de riesgos biol... 1,000 Ud 10,250 10,25</p> <p>(Resto obra) 3% Costes indirectos 0,23 0,35</p>		
<p>6.6.2 Estaciones de higiene</p> <p>6.6.2.1 Ud Estación de higiene, de 60x60x160 cm, formada por: panel autoportante de tablero de fibras tipo HDF, de 25 mm de espesor, con texto y pictograma indicativo de su uso, bordes redondeados y canteados con plástico, pies regulables, y dos estantes de chapa de acero, acabado lacado, para colocar las cajas de guantes y mascarillas; dosificador de gel hidroalcohólico virucida, rellenable de accionamiento manual, de 1 l de capacidad, de polipropileno; y contenedor, de 40 l de capacidad, de polipropileno, con pedal de apertura de tapa, para depositar los guantes usados y las mascarillas usadas.</p> <p>(Materiales) Estación de higiene, de 60x60x160 cm, for... 1,000 Ud 154,240 154,24</p> <p>(Resto obra) 3% Costes indirectos 3,08 4,72</p>		12,02
		162,04

Cuadro de materiales

Nº	Designación	Importe		
		Precio (Euros)	Cantidad Empleada	Total (Euros)
1	Arena de cantera, para mortero preparado en obra.	18,570	7,758 t	144,11
2	Piedra basáltica ordinaria para mampostería, formada por mampuestos de varias dimensiones sin labra previa alguna, arreglados solamente con martillo.	48,240	14,388 m³	694,05
3	Agua.	1,540	0,955 m³	1,50
4	Cemento Portland CEM II/B-L 32,5 R, color gris, en sacos, según UNE-EN 197-1.	0,100	1.200,815 kg	120,05
5	Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-5, confeccionado en obra con 250 kg/m³ de cemento y una proporción en volumen 1/6.	133,690	1,498 m³	200,20
6	Hormigón HM-20/B/20/I, fabricado en central.	122,174	4,673 m³	570,89
7	Vallado de madera de pino tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, clase de uso 4, según EN 335, compuesto por postes verticales de 135,5x9.5x9.5 cm, con dimensiones de pasamanos y quitamiedos en forma de Cruz de San Andrés, definidos en la documentación gráfica. Incluido fijación a muro según proyecto, p.p. pequeño material y fijaciones.	99,940	73,600 m	7.355,58
8	Vallado de madera de pino tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, clase de uso 4, según EN 335, compuesto por postes verticales de 135,5x9.5x9.5 cm, con pasamanos y quitamiedos verticales separados a menos de 10cm hasta una altura de 80cm y combinados en la parte superior con Cruz de San Andrés. Incluido fijación a muro, p.p. pequeño material y fijaciones.	130,600	173,000 m	22.593,80
9	Puerta de acceso en madera de pino tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, clase de uso 4, según EN 335, con bisagras y pestillo, incluso elementos de fijación.	757,670	1,000 Ud	757,67
10	Piezas irregulares de pizarra, de entre 1 y 2 cm de espesor, acabado natural.	15,040	49,925 m²	750,87
11	Botiquín de urgencia provisto de desinfectantes y antisépticos autorizados, gasas estériles, algodón hidrófilo, venda, esparadrapo, apósitos adhesivos, un par de tijeras, pinzas, guantes desechables, bolsa de goma para agua y hielo, antiespasmódicos, analgésicos, tónicos cardíacos de urgencia, un torniquete, un termómetro clínico y jeringuillas desechables, con tornillos y tacos para fijar al paramento.	119,450	1,000 Ud	119,45
12	Bolsa para hielo, de 250 cm³, para reposición de botiquín de urgencia.	3,790	1,000 Ud	3,79
13	Apósitos adhesivos, en caja de 120 unidades, para reposición de botiquín de urgencia.	6,830	1,000 Ud	6,83
14	Algodón hidrófilo, en paquete de 100 g, para reposición de botiquín de urgencia.	1,120	1,000 Ud	1,12
15	Esparadrapo, en rollo de 5 cm de ancho y 5 m de longitud, para reposición de botiquín de urgencia.	4,660	1,000 Ud	4,66
16	Analgésico de ácido acetilsalicílico, en caja de 20 comprimidos, para reposición de botiquín de urgencia.	1,550	1,000 Ud	1,55
17	Analgésico de paracetamol, en caja de 20 comprimidos, para reposición de botiquín de urgencia.	1,740	1,000 Ud	1,74
18	Botella de agua oxigenada, de 250 cm³, para reposición de botiquín de urgencia.	2,110	1,000 Ud	2,11
19	Botella de alcohol de 96°, de 250 cm³, para reposición de botiquín de urgencia.	1,680	1,000 Ud	1,68

Cuadro de materiales

Nº	Designación	Importe		
		Precio (Euros)	Cantidad Empleada	Total (Euros)
20	Frasco de tintura de yodo, de 100 cm ³ , para reposición de botiquín de urgencia.	3,040	1,000 Ud	3,04
21	Estación de higiene, de 60x60x160 cm, formada por: panel autoportante de tablero de fibras tipo HDF, de 25 mm de espesor, con texto y pictograma indicativo de su uso, bordes redondeados y canteados con plástico, pies regulables, y dos estantes de chapa de acero, acabado lacado, para colocar las cajas de guantes y mascarillas; dosificador de gel hidroalcohólico virucida, rellenable de accionamiento manual, de 1 l de capacidad, de polipropileno; y contenedor, de 40 l de capacidad, de polipropileno, con pedal de apertura de tapa, para depositar los guantes usados y las mascarillas usadas.	154,240	1,000 Ud	154,24
22	Cartel general indicativo de riesgos, de PVC serigrafiado, de 990x670 mm, con 6 orificios de fijación.	13,350	0,333 Ud	4,45
23	Brida de nylon, de 4,8x200 mm.	0,030	12,000 Ud	0,36
24	Lona de polietileno de alta densidad, con tratamiento ultravioleta, color verde, 60% de porcentaje de cortaviento, con orificios cada 20 cm en todo el perímetro.	0,540	8,000 m ²	4,32
25	Valla trasladable de 3,50x2,00 m, formada por panel de malla electrosoldada con pliegues de refuerzo, de 200x100 mm de paso de malla, con alambres horizontales de 5 mm de diámetro y verticales de 4 mm de diámetro, soldados en los extremos a postes verticales de 40 mm de diámetro, acabado galvanizado, para delimitación provisional de zona de obras, incluso argollas para unión de postes.	38,200	0,240 Ud	9,16
26	Base prefabricada de hormigón, de 65x24x12 cm, con 8 orificios, reforzada con varillas de acero, para soporte de valla trasladable.	5,960	0,320 Ud	1,92
27	Cartel general indicativo de riesgos biológicos, de PVC, de 1 mm de espesor, serigrafiado con textos y pictogramas, de 420x297 mm, con 6 orificios de fijación.	10,250	1,000 Ud	10,25
			Importe total:	33.519,39

Cuadro de mano de obra

Nº	Designación	Importe		
		Precio (Euros)	Cantidad (Horas)	Total (Euros)
1	Oficial 1ª soldador.	18,080	16,159 h	292,58
2	Oficial 1ª colocador de piedra natural.	17,850	145,000 h	2.588,34
3	Oficial 1ª estructurista, en trabajos de puesta en obra del hormigón.	18,600	0,348 h	6,50
4	Oficial 1ª montador de estructura de madera.	15,890	345,451 h	5.490,20
5	Ayudante colocador de piedra natural.	17,040	199,063 h	3.392,02
6	Ayudante montador.	17,040	0,059 h	1,01
7	Ayudante estructurista, en trabajos de puesta en obra del hormigón.	17,770	1,733 h	30,80
8	Ayudante montador de estructura de madera.	14,960	345,662 h	5.170,11
9	Peón especializado construcción.	17,130	26,687 h	457,06
10	Peón ordinario construcción.	16,890	128,319 h	2.167,19
11	Oficial 1ª Seguridad y Salud.	17,850	0,472 h	8,44
12	Peón Seguridad y Salud.	16,890	1,405 h	23,75
			Importe total:	19.628,00

Cuadro de maquinaria

Nº	Designación	Importe		
		Precio (Euros)	Cantidad	Total (Euros)
1	Camión de transporte de 10 t con una capacidad de 8 m³ y 2 ejes.	25,400	14,328 h	363,92
2	Canon de vertido por entrega de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados, producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.	12,730	16,231 t	206,62
3	Canon de vertido por entrega de residuos inertes de ladrillos, tejas y materiales cerámicos, producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.	7,020	34,933 t	245,23
4	Canon de vertido por entrega de residuos inertes metálicos producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.	13,330	3,219 t	42,91
5	Martillo neumático.	4,170	4,081 h	17,01
6	Compresor portátil diesel media presión 10 m³/min.	7,070	2,040 h	14,42
7	Hormigonera.	1,700	3,856 h	6,56
8	Equipo de oxicorte, con acetileno como combustible y oxígeno como comburente.	7,500	17,317 h	129,53
			Importe total:	1.026,20

Este documento electrónico ha sido firmado con un certificado digital.

Fdo: YERAY AYOSE RAMOS DIAZ-[78483959R]

Información del Certificado digital:

Sujeto: RAMOS DIAZ YERAY AYOSE - 78483959R

Emisor: AC FNMT Usuarios

Numero de serie:277e1fadc8a6b779614b10e1d4692fd4